FSC.DEC/1/20

Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе  13 May 2020

Форум по сотрудничеству в области безопасности
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

946-е пленарное заседание
FSC Journal No. 952, пункт 2 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1/20

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
ВЕРИФИКАЦИОННЫХ ЦЕНТРОВ 2020 ГОДА

 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСОБ),

 вновь подтверждая, что Венский документ ОБСЕ 2011 года (ВД 2011) остается
ключевым инструментом применения мер укрепления доверия и безопасности (МДБ),
а также отмечая, что Ежегодное совещание по оценке выполнения (ЕСОВ) служит

важным форумом для обсуждения осуществления согласованных мер в соответствии с
положениями ВД 2011,

 принимая к сведению итоги дискуссий и мнения, выраженные участниками

30-го ЕСОВ,

 понимая, что целью встречи руководителей верификационных центров является
обмен опытом и информацией по техническим аспектам осуществления согласованных

мер укрепления доверия и безопасности,

 постановляет:

1. Созвать встречу руководителей верификационных центров 2020 года в Вене,
начав ее с дневного заседания 16 декабря 2020 года и продолжив 17 декабря 2020 года;

2. Поручить Центру по предотвращению конфликтов (ЦПК) осуществить

подготовку к данной встрече и председательствовать на ней;

3. Поручить ЦПК представить доклад о встрече руководителей верификационных
центров 2020 года на заседании, посвященном открытию 31-го ЕСОВ.